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Skicka in din e-postadress 
Vi kompletter medlemsregistret med e-post 
adresser. E-post är ett snabbt, billigt och 
enkelt sätt att informera om aktuella äm-
nen, eller om något blivit fel i t.ex. kokon-
troll eller semin. Enklaste sättet att få din 
mejladress är om du skickar ett e-
postmeddelande till info@frejahusdjur.se.  
 

Skriv ”e-postadress” i ämnesrutan. Kom 
ihåg att ange besättningsnumret. 
 

X-Vik och Y-Vik 
Det finns könssorterade doser efter flera av 
tjurarna som står på listan över rekommen-
derade tjurar. Holstein, t.ex. D Jul, D 
Orange, D Etoto och D Estrup  375 kr per 
dos. SRB, G Edbo och Tosiko 232kr per dos. 
R Facet  och R David 362 kr per dos. De 
flesta Jersey tjurar finns som X-Vik och 
kostar 370 kr per dos. Det finns även Y-Vik 
doser av Limousine tjur för 320 kr per dos.  
 

Välkommen med din beställning! 
 

Avbytare till Jönköping 
Vi har en mindre brist på arbetskraft i form 
av avbytartjänster i området omkring Jön-
köping och söker därför en avbytare till en 
mindre deltidstjänst. Tjänsten finns utan-
nonserad på arbetsförmedlingen och på 
Freja Husdjurs hemsida.  
 

Om du som djurägare är intresserad av nå-
gon eller några avbytardagar per månad så 
är det ett lämpligt tillfälle att gå med nu 
om du bor i närheten av Jönköping, men 
även om du bor på annan plats finns möj-
lighet att komma med i befintliga avbytar-
kretsar. 
 

Lokal koutställning – Östergötland 
Sommarmulen den 16 juli, kl 10.00 
Arrangör: SRB- och Holsteinklubben. 
Anmälan senast den 10 juni 2011 till Kirs-
ten Askenberg tfn 0511-34 24 96. 
 
 

KAP  
Avelsvärderingen är i början av maj. För 
att alla uppgifter ska komma med i bear-
betning, se till att rapportera in kalvar och 
vägningar i god tid innan. Kontrollera också 
på händelselistorna att kalvarna har fader, 
de får inga avelsvärden ifall far saknas. 
 

Byte av föreningssiffra för Freja Väst! 
Freja Husdjur med föreningssiffra 9 dela-
des den 9-10 april upp i två marknadsområ-
den, öst och väst. Den västra delen fick då 
ny föreningssiffra = 6. De som tillhör Freja 
Väst är besättningar som hör till driftsplat-
serna Falköping, Skara, Töreboda, Nossebro 
och Trestad. 

 

För Freja Väst innebär det att:  

I Kokontrollen på PC (KKPC) måste alla 
användare gå in i programmet och ändra 
till förening 6 under Arkiv/

Besättningsuppgifter.  

De som skickar skanningblanketter ska i 

fortsättningen skriva förening 6  

Robotbesättningar ska skriva 6 (plus be-

sättningsnumret) i mejlen. 

 

Höga NTM ger lönsam mjölkproduktion  
NTM ( Nordic Total Merit ) är ett ekono-
miskt avelsvärde. Produktionsegenskaper, 
hälsoegenskaper och bruksegenskaper sam-
manvägs till ett index . I NTM läggs relativt 
stor vikt till hälsoegenskaper som juverhäl-
sa och fertilitet. Två egenskaper som bety-
der mest  för kornas hållbarhet och livs-
längd.  Varje indexenhet är värd ca 100 kr , 
och genom att välja tjurar, kor och kvigor 
med höga NTM för avel , kan man alltså 
förbättra ekonomin väsentligt. 
 

Snart kommer även klövhälsa med i NTM. 
En egenskap som också har stor betydelse 
för hållbarhet.     
Läs gärna mer om hur olika egenskaper vik-
tas, och annat intressant om avel , på Vi-
king Genetics webbsida http://
www.vikinggenetics.com/sv/avel/ 
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